
1 

 

Usnesení č. 11  

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 17. 08. 2020 od 18.00 hodin v zasedací 

místnosti Obecního úřadu v Albrechticích nad Orlicí   

 

224/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání o 11 programových bodech ve 

znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

225/11/2020 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce.   

226/11/2020 Zastupitelstvo obce rozhodlo nevyužít předkupního práva k chatě ev. č. 4 na 

pozemku p. č. 6956/36 v k. ú. Holice v Čechách. 

227/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-

služebnosti č. IV-12-2017841/VB/02, Albrechtice nad Orlicí, p. č. 4/7 - knn se společností 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, zastoupené na základě plné moci společností ELRO Czech, s. r. 

o., Ostřetín 288, Holice, ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k 

podpisu této smlouvy. 

228/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR  - „Podpora rozvoje venkova 2019+“ na projekt „Dětské hřiště pro děti z 

Albrechtic nad Orlicí“. 

229/11/2020 Zastupitelstvo obce prohlašuje, že obec disponuje finančními prostředky ve výši 

podílu vlastních zdrojů k dotaci z programu 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+ na 

projekt „Dětské hřiště pro děti z Albrechtic nad Orlicí“ 

230/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p. č. 452 – ostatní plocha v k. ú. 

Albrechtice nad Orlicí od společnosti Lesy české republiky s. p., Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové, za podmínek uvedených ve smlouvě kupní č. S 2032/17/164 tvořící přílohu 

č. 3 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

231/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. j. UZSVM/HRK/2016/2020-HRKM mezi obcí a ČR 

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, Praha 2, ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu.  

232/11/2020 Zastupitelstvo obce uděluje „Poděkování zastupitelstva obce“ za pomoc při 

řešení důsledků pandemie Koronaviru SARS-COV-2 v období březen – květen 2020 občanům 

uvedeným v příloze č. 5 tohoto usnesení.  

233/11/2020 Zastupitelstvo obce uděluje „Čestné uznání zastupitelstva obce“ za pomoc při 

řešení důsledků pandemie Koronaviru SARS-COV-2 v období březen – květen 2020 paní 

Marii Uhlířové ze Štěpánovska.  

234/11/2020 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce schválit finanční dary občanům za pomoc 

při řešení důsledků pandemie Koronaviru SARS-COV-2 v období březen – květen 2020 

uvedeným v příloze č. 6 tohoto usnesení. 



2 

 

235/11/2020 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2 a 3/2020 provedená 

na základě zmocnění zastupitelstva obce radou obce. 

236/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 v těchto 

parametrech: příjmy 19 113 306,51 Kč, výdaje 21 281 363,68 Kč, rozpočtový schodek 2 168 

057,17 Kč bude uhrazen z výsledku hospodaření minulých let. Podrobné znění rozpočtového 

opatření je uvedeno v příloze č. 7 tohoto usnesení.  

237/11/2020 Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 

předmětu plnění a poskytnutou dotací na akci - identifikační číslo 014D241000268, s názvem 

„Albrechtice nad Orlicí – Dopravní automobil“, do plné výše z vlastních zdrojů. 

238/11/2020 Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky dotazníkového šetření a návrh 

textu Strategického plánu obce Albrechtice nad Orlicí v rozsahu a znění dle přílohy č. 8 

tohoto usnesení a ukládá místostarostce obce zajistit jeho zveřejnění na webu a Facebooku 

obce a dále informovat o jeho obsahu ředitelku Základní školy a mateřské školy Albrechtice 

nad Orlicí, vedení prodejny potravin v obci případně další zájmové skupiny obyvatel. 

239/11/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 

Děčín, č. IE-12-2006429/VB/6, Borohrádek - Holice, propoj VN3970 a 3846 ve znění přílohy 

č. 9 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

240/11/2020 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozhodnutí rady obce o zařazení obce 

Albrechtice nad Orlicí do území působnosti MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. na programové 

období 2021 – 2027. 

 

 

 

 

 

 

      Alena Mylerová, DiS, v.r.                                                                                            Jaromír Kratěna, v.r. 

………..………..……   …………..………….. 

      místostarostka obce                  starosta obce 

 

 


